[image: image1.jpg]POS-GRADUACAO

L UNIFIP

Centro Educacional de Ensino Superior de Patos
Centro Universitário de Patos - UNIFIP
Programa de Pós-Graduação Lato Sensu – Modalidade Presencial

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE
______________________________________________________________________________________________________, CPF​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________​​, RG___________________________________, Endereço_____________________

 _____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________, declaro para os devidos fins de direito que estou ciente que a realização/aperfeiçoamento da minha matrícula no Curso de Especialização em __________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________ está rigorosamente condicionada à entrega em até 30 (trinta) dias a contar da assinatura do Termo de Compromisso e Responsabilidade em questão, dos seguintes documentos:

1. 01 (uma) foto 3X4;

2. 01 (uma) cópia do RG;

3. 01 (uma) cópia do CPF;

4. 01 (uma) cópia do Diploma de Graduação (autenticada);

5. 01 (um) Curriculum Vitae;

6. 01 (uma) cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.
Ratifico que tenho conhecimento e não me oponho à condição de que o prazo em questão é improrrogável e, bem como, o seu não cumprimento configurará na não contratação do Centro Universitário de Patos - UNIFIP, em conformidade do Art. 31 do § 2° do Regimento Geral 01/2010 do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu do Centro Universitário de Patos.
O referido é verdade e assevero pronto cumprimento do mesmo.

_________________________________, _____ de ______________________ de 20____.

                Cidade (UF)                                              dia            mês                                             ano
Assinatura do(a) Aluno(a)
[image: image1.jpg]